

**PROTOKÓŁ Nr 81/2021**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Oleśnie**  
**odbytego w dniu 17 lutego 2021 roku w formie zdalnego trybu obradowania**  
**odbytego w Starostwie Powiatowym w Oleśnie**

**Stan Zarządu - 5 członków**  
**Zalogowanych do systemu Rada365 - 5 członków**  
**(wydruk potwierdzający ilość zalogowanych osób do programu Rada 365**  
**stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu)**

**Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:**

- 1. Danuta Antas – Sekretarz Powiatu**
- 2. Roman Neugebauer – Skarbnik Powiatu**
- 3. Ewa Cichon – Przewodnicząca Rady Powiatu**
- 4. Renata Płaczek-Zielonka – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu**
- 5. Anna Stasiak – kierownik Gospodarki Mieniem**
- 6. Jerzy Liberka – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie**
- 7. Lidia Zientek – Naczelnik Wydziału Programów Rozwoju, Inwestycji i Zamówień Publicznych**
- 8. Marek Leśniak – dyrektor Zespołu Szkół w Oleśnie**

**Posiedzeniu przewodniczył:**  
**Roland Fabianek – Starosta Oleski**

**Przebieg posiedzenia protokołowała:**  
**- Barbara Skowronek – inspektor Biura Rady i Zarządu**

**Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 8<sup>37</sup>.**  
**Posiedzenie zakończono o godzinie 10<sup>32</sup>**

**Porządek 81 posiedzenia:**

- 1. Przyjęcie materiałów na sesję Rady Powiatu w Oleśnie**
  - a) projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia przez Powiat Oleski niektórych zadań z zakresu administracji rządowej, związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2021 roku,**
  - b) projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym,**
  - c) projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na okres 4 lat, której przedmiotem jest ten sam lokal, z równoczesnym odstąpieniem od przeprowadzenia przetargu,**
  - d) projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego,**
  - e) projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr XXII/141/2020 z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego.**

## **2. Sprawy oświatowe:**

- a) zapoznanie się z informacją dyrektora Zespołu Szkół w Oleśnie w zakresie finansowania z MON programu "CYBER.MIL. z klasą",
- b) podjęcie decyzji w sprawie zatwierdzenia aneksu nr 6 do arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2020/2021 Zespołu Szkół w Oleśnie,
- c) podjęcie decyzji w sprawie przyjęcia wykazu planowanych kwalifikacyjnych kursów zawodowych na rok szkolny 2021/2022,
- d) zapoznanie się z danymi rankingu województwa opolskiego liceów oraz techników.

## **3. Podjęcie Uchwał:**

- a) Nr 81/225/2021 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Oleskiego,
- b) Nr 81/226/2021 w sprawie zmian w Planach finansowych jednostek budżetowych.

## **4. Zapoznanie się z projektem Uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie w sprawie utworzenia na terenie Powiatu Oleskiego mieszkania chronionego dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą.**

## **5. Rozpatrzenie pisma Środowiskowego Domu Samopomocy w Sowczycach w sprawie wyrażenia zgody na wznowienie działalności z dniem 1.03.2021r. oraz wyrażenia zgody na możliwość zapewnienia podopiecznym gorącego posiłku przygotowanego we własnym zakresie.**

## **6. Sprawy różne.**

### **Ad.1**

#### **Podpkt.a)**

**Starosta Roland Fabianek** otworzył posiedzenie w formie zdalnego trybu obradowania. Stwierdził, że bierze w nim udział 5 członków Zarządu, którzy są zalogowani do systemu Rada 365, co stanowi quorum, przy którym można obradować i podejmować wiążące decyzje.

Porządek obrad został przyjęty bez uwag.

Przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia przez Powiat Oleski niektórych zadań z zakresu administracji rządowej, związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2021 roku (załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). Jest to coroczna uchwała umożliwiająca przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej. Wniósł o przyjęcie przedstawionego projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie celem przedłożenia na sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

**Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie przyjęcia przez Powiat Oleski niektórych zadań z zakresu administracji rządowej, związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2021 roku, celem przedłożenia Radzie Powiatu w Oleśnie.**

### **Ad.1**

#### **Podpkt.b)**

**Dyrektor Elżbieta Hadaś** przedstawiła projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). Wyjaśniła, że na bazie pomieszczeń na II piętrze Domu Dziecka w Sowczycach zostało utworzone mieszkania chronione. Całość lokalu wynosi 127m<sup>2</sup>, czego 60 m<sup>2</sup> stanowią części wspólne (łazienka, wc, kuchnia, korytarz) oraz trzy samodzielne pokoje o pow. 18,19 i 20m<sup>2</sup>. Mieszkania są dla osób opuszczających pieczę zastępczą. W związku z powyższym jest konieczność ustalenia zasad ponoszenia odpłatności. Kryterium dochodowe zostało ustalone na 701 zł i w zależności od jego przekroczenia wysokości tego dochodu jest ustalona procentowa wysokość odpłatności. Pełna odpłatność według danych DD w Sowczycach powinna wynosić 130 zł. Osoby, które są wskazane do mieszkania chronionego nie przekroczą tego dochodu. 1.04.2021r. planowane jest uruchomienie tych mieszkań chronionych. Obecnie czekamy na decyzje ROPS czy możemy jeszcze wykorzystać 50.000 zł oszczędności na jeszcze inne prace. Poza koniecznością ustalenia zasad odpłatności przygotowany jest projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie utworzenia na terenie Powiatu Oleskiego mieszkania chronionego dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą oraz na posiedzenie w dniu 25.02. w sprawie przyjęcia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie, w którym do zadań PCPR będą włączone zadania z prowadzeniem mieszkań chronionych.

**Starosta Roland Fabianek** wniósł o przyjęcie przedstawionego projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie celem przedłożenia na sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

**Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym, celem przedłożenia Radzie Powiatu w Oleśnie.**

**Ad.1  
Podpkt.c)**

**Starosta Roland Fabianek** projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na okres 4 lat, której przedmiotem jest ten sam lokal, z równoczesnym odstąpieniem od przeprowadzenia przetargu (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). Kontynuacja umów dotyczy sześciu lokali użytkowych i dyrektor wnioskuje o odstąpienie od przeprowadzenia przetargu z uwagi na całkowite ponoszenie kosztów najmu przez najemców (szkoła ma dochód 60.000 zł z tego tytułu), dokonują bieżących napraw, jest zainstalowany bogaty park maszynowy, zatrudniają pracowników, współpracują ze szkołą i uczniowie odbywają praktyki zawodowe, staże pracownicze oraz realizują wiele projektów ze wsparciem środków unijnych.

**Leszek Kałwak** zapytał, czy najemcy mają własne rozliczenia mediów.

**Wicestarosta Stanisław Belka** wyjaśnił, że 4 najemców ma swoje podliczniki na wodę, prąd, a 2 jest rozliczanych ryczałtowo.

**Starosta Roland Fabianek** wniósł o przyjęcie przedstawionego projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie celem przedłożenia na sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

**Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na okres 4 lat, której przedmiotem jest ten sam lokal, z równoczesnym odstąpieniem od przeprowadzenia przetargu, celem przedłożenia Radzie Powiatu w Oleśnie.**

**Ad.1  
Podpkt.d)**

**Skarbnik Roman Neugebauer** przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego zgodnie z uzasadnieniem , które wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

**Starosta Roland Fabianek** wniósł o przyjęcie przedstawionego projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie celem przedłożenia na sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

**Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego, celem przedłożenia Radzie Powiatu w Oleśnie.**

**Ad.1  
Podpkt.e)**

**Skarbnik Roman Neugebauer** przedstawił projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr XXII/141/2020 z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego zgodnie z objaśnieniami, które wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

**Starosta Roland Fabianek** wniósł o przyjęcie przedstawionego projektu Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie celem przedłożenia na sesji Rady Powiatu w Oleśnie.

**Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął projekt Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu w Oleśnie Nr XXII/141/2020 z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oleskiego, celem przedłożenia Radzie Powiatu w Oleśnie.**

**Ad.2  
Podpkt.a)**

**Dyrektor Marek Leśniak** przedstawił otrzymany z MON wzór o udzielenie dotacji celowej pomiędzy organem prowadzącym a MON oraz wyjaśnienia MON (załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). Ponadto otrzymał informacje, że następuje zwiększenie liczby godzin specjalistycznych z 128 na 270 godzin na 3 lata. Jest to oburzające, bo to zmiana zasad w trakcie gry. Nie zwiększa się przez to dofinansowanie. Te 128 godzin przy dofinansowaniu 200.000 zł dawało korzystną stawkę. MON jest w kontakcie z MEN w zakresie zwiększenia wagi w naliczaniu subwencji na tego rodzaju klasę. W ramach dotacji z MON nie można wykorzystywać

środków na prace remontowe w pomieszczeniu pracowni informatycznej. Aby ograniczyć wydatki można połączyć pewne przedmioty z innymi klasami w zakresie przedmiotów ogólnych.

**Starosta Roland Fabianek** stwierdził, że trzeba ograniczyć liczbę godzin przedmiotów ogólnych. Z obecnego projektu umowy wynika, że mamy dołożyć 64.000 zł. Dostaniemy z MON 200.000 zł plus wkład własny 40.000 zł oraz 60.000 zł na zajęcia specjalistyczne na 20221r., gdzie należy zabezpieczyć wkład własny 20%.

**Naczelnik Renata Płaczek-Zielonka** wyjaśniła, że projekt umowy nie pokrywa się z naszymi wyliczeniami (załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

**Starosta Roland Fabianek** stwierdził, że klasa Cyre.Mil jest dużą promocją szkoły i powiatu, ale dane finansowe są teraz inne niż była mowa na początku rozmów. Korzyścią jest wyposażenia pracowni informatycznej.

**Leszek Kałwak** zapytał czy nasi nauczyciele będą płaceni z dotacji z MON.

**Dyrektor Marek Leśniak** wyjaśnił, że tak za zajęcia specjalistyczne. Jest to 3,5 godziny tygodniowo dla tej klasy. WKU w Opolu rozsyła informacje do szkół podstawowych o tej klasie.

**Starosta Roland Fabianek** wniósł o wyrażenie woli realizacji w Zespole Szkół w Oleśnie, w formie eksperymentu pedagogicznego, programu „CYBER.MIL z klasą” prowadzonego przez Ministerstwo Obrony Narodowej i złożenie karty zgłoszeniowej do dofinansowania dla organów prowadzących szkołę w roku szkolnym 2021/2022 oraz udzielenie pełnomocnictwa Panu Markowi Leśniakowi dyrektorowi Zespołu Szkół w Oleśnie do realizacji i rozliczania umowy z Ministerstwem Obrony Narodowej.

**Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” wyraził wolę realizacji w Zespole Szkół w Oleśnie, w formie eksperymentu pedagogicznego, programu „CYBER.MIL z klasą” prowadzonego przez Ministerstwo Obrony Narodowej i złożenie karty zgłoszeniowej do dofinansowania dla organów prowadzących szkołę w roku szkolnym 2021/2022. Udzielono pełnomocnictwa Panu Markowi Leśniakowi dyrektorowi Zespołu Szkół w Oleśnie do realizacji i rozliczania umowy z Ministerstwem Obrony Narodowej.**

## **Ad.2 Podpkt.b)**

**Naczelnik Renata Płaczek-Zielonka** przedstawiła aneks nr 6 do arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2020/2021 Zespołu Szkół w Oleśnie zawierające wprowadzenie 2 godzin zindywidualizowanej ścieżki kształcenia przydzielonych na poprzednim posiedzeniu Zarządu. Aneks stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

**Starosta Roland Fabianek** wniósł o zatwierdzenie przedstawionego aneksu.

**Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” zatwierdził aneks nr 6 do arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2020/2021 Zespołu Szkół w Oleśnie.**

**Ad.2  
Podpkt.c)**

**Naczelnik Renata Płaczek-Zielonka** przedstawiła wykaz planowanych kwalifikacyjnych kursów zawodowych na rok szkolny 2021/2022 celem przekazania do Opolskiego Kuratorium Oświaty (załącznik nr 10 do niniejszego protokołu).

**Starosta Roland Fabianek** wniósł o przyjęcie wykazu.

**Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” przyjął wykaz planowanych kwalifikacyjnych kursów zawodowych na rok szkolny 2021/2022 celem przekazania do Opolskiego Kuratorium Oświaty.**

**Ad.2  
Podpkt.d)**

**Naczelnik Renata Płaczek-Zielonka** przedstawiła dane rankingu województwa opolskiego liceów oraz techników stanowiące załącznik nr 11 i 12 do niniejszego protokołu.

**Zarząd Powiatu w Oleśnie zapoznał się z danymi rankingu województwa opolskiego liceów oraz techników.**

**Ad.3  
Podpkt.a)**

**Skarbnik Roman Neugebauer** przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie Nr 81/225/2021 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Oleskiego i wyjaśnił, że został przygotowany w związku następującymi sprawami:

- zabezpieczeniem środków w wysokości 1.000 zł na wynagrodzenie członków komisji egzaminacyjnych na awans zawody nauczycieli,
- przeniesienia między paragrafami na kwotę 60.000 zł w dziale gospodarki mieniem.

**Starosta Roland Fabianek** ze względu na brak pytań i uwag, zarządził głosowanie w sprawie podjęcia projektu Uchwały Nr 81/225/2021.

**Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” podjął Uchwałę Nr 81/225/2021 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Oleskiego, stanowiącą załącznik nr do niniejszego protokołu.**

**Ad.3  
Podpkt.b)**

**Skarbnik Roman Neugebauer** przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie Nr 81/226/2021 w sprawie zmian w Planach finansowych jednostek budżetowych i wyjaśnił, że został przygotowany w związku w koniecznością wprowadzenia zmian w planach finansowych przyjętych w dniu dzisiejszym Uchwałą

Zarządu Powiatu w Oleśnie Nr 81/225/2021 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Oleskiego oraz przeniesieniami pomiędzy paragrafami na wniosek Zespołu Szkół w Gorzowie Śl. realizującego program unijny Kształcimy kompleksowo

**Starosta Roland Fabianek** ze względu na brak pytań i uwag, zarządził głosowanie w sprawie podjęcia projektu Uchwały Nr 81/225/2021.

**Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” podjął Uchwałę Nr 81/226/2020 w sprawie zmian w Planach finansowych jednostek budżetowych, stanowiącą załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.4**

**Dyrektor Elżbieta Hadaś** przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie w sprawie utworzenia na terenie Powiatu Oleskiego mieszkania chronionego dla osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą (załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). Wyjaśniła, że mieszkania chronione zostały utworzone w ramach projektu partnerskiego „Blżej rodziny i dziecka” w budynku Domu dziecka w Sowczycach. Mieszkania chronione mają być prowadzone przez jednostki pomocy społecznej, a więc będą podlegać pod Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oleśnie. Przygotowywany również jest regulamin PCPR włączający w zadania sprawy związane z mieszkaniami chronionymi oraz wzorami wniosków. Długość pobytu w mieszkaniu chronionym wynosi 2 lata. Przedział wiekowy 18-25 lat.

**Starosta Roland Fabianek** poinformował, że projekt został przedłożony do zapoznania się i podjęcia na kolejnym posiedzeniu Zarządu.

#### **Ad.5**

**Starosta Roland Fabianek** przedstawił pismo Środowiskowego Domu Samopomocy w Sowczycach w sprawie wyrażenia zgody na wznowienie działalności z dniem 1.03.2021r. oraz wyrażenia zgody na możliwość zapewnienia podopiecznym gorącego posiłku przygotowanego we własnym zakresie (załącznik nr 16 do niniejszego protokołu). Wojewoda wyraził pozytywną opinię. Wniósł o wyrażenia we wnioskowanej sprawie.

**Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” wyraził zgodę na wznowienie działalności z dniem 1.03.2021r. Środowiskowego Domu Samopomocy w Sowczycach oraz wyraził zgodę na zapewnienia podopiecznym gorącego posiłku przygotowanego we własnym zakresie pod warunkiem pozyskania pozytywnej opinii Sanepidu w tym zakresie.**

#### **Ad.6**

**Starosta Roland Fabianek** przedstawił pismo pielęgniarek Oddziału Wewnętrznego ZOZ w Oleśnie z informacją, że nie zgadzają się z decyzją dyrektora ZOZ o braku gratyfikacji finansowej za okres 21.12.2020r. do 20.01.2021r., ponieważ w tym okresie dalej służy pacjentom z podejrzeniem Covid-19 (załącznik nr 17 do niniejszego protokołu). Wyjaśnił, że w udzielonej poprzednio odpowiedzi dyrektor ZOZ w Oleśnie cytował rozporządzenie o zasadach placowych przy pacjentach covidowych, a szpital oleski nigdy nie był szpitalem covidowym. Do 21.12.2020r. było wskazanie przyjmowania w oleskim szpitalu

pacjentów z podejrzeniem zakażenia covid do czasu otwarcia szpitala covidowego w Centrum Kongresowym. Od 21.12.2020r. nie był już tego wskazania i nie ma podstaw do dodatkowych wyższych wynagrodzeń. Dyrektor udzielił odpowiedzi. Następnie ze względu na omówienie wszystkich punktów porządku obrad, dokonał zamknięcia 81 posiedzenia Zarządu Powiatu w Oleśnie. Na tym protokół zakończono.

**Zarząd Powiatu:**

**1. Starosta Roland Fabianek** .....

**2. Wicestarosta Stanisław Belka** .....

**3. Członek Damian Hutsch** .....

**4. Członek Leszek Kałwak** .....

**5. Członek Janusz Wojczyszyn** .....

Protokół sporządziła:  
Barbara Skowronek